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Jak to radny Lech Pol dba o porz¹dek i bezpieczeñstwo

„UPOLOWA£”
POLICJANTA

(P£OTY) Radny z P³otów Lech Pol zosta³ przy³apany na k³usownictwie
przez funkcjonariusza gryfickiej policji. Kiedy funkcjonariusz za¿¹da³
wyjaœnieñ, radny odepchn¹³ go i uciek³ mercedesem vito. Po drodze
potr¹ci³ policjanta i ten trafi³ do szpitala. Czytaj strona 7

Biuro poselskie PO otwarte

W NUMERZE:
Fina³ Turnieju
DELETE
REAKTYWACJA
2006 Str. 10

W ferie nie wia³o nud¹ - przebieg ferii w powiecie
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Gazeta Powiatowa

Witam bardzo serdecznie!
Jestem mieszkańcem Trzebiatowa i

jestem jedną z osób, które były na gry-
fickim rockowisku w grudniu. Z tą
sprawą związany jest mój list. W jed-
nym numerze waszej gazety na pierw-
szej stronie został umieszczony tytuł
“GRZYBKI PRZEWRÓCIŁY KON-
CERT - MŁODZIEŻ NA HAJU”. Je-
stem tym oburzony! Jak można coś
takiego pisać?! i to jeszcze do tego na
pierwszej stronie!!!

Czy ta osoba, która to napisała,
mogłaby grzecznie, i co najważniejsze -
zgodnie z prawdą! wytłumaczyć
wszystkim, którzy byli na koncercie, co
oznacza i skąd się wziął ten tytuł?

Czy ten ktoś, kto to pisał, był tam na
sali i widział w jaki sposób “grzybki prze-
wróciły koncert” i czy ta młodzież była
“na haju”. Ja byłem na koncercie od po-
czątku do końca i nic takiego nie widzia-
łem!

Jeżeli złapano jakiegoś dilera to bar-
dzo dobrze, chwali się policji, ale po co
wypisywać głupoty, że przewróciły
koncert?! według artykułu, ten gość nie
zdążył jeszcze nic sprzedać, to więc skąd
wzięła się “młodzież na haju”?!

Na miejscu organizatora nie zostawił-
bym tak tego. Jestem zdania, że powinno
pojawić się jakieś sensowne wyjaśnienie
tej sprawy! Rozmawiałem ostatnio ze
znajomym muzykiem, który występo-
wał na rockowisku i podobnie jak więk-

szość, był oburzony zakazem organizo-
wania koncertów w domu kultury.

Raz na pół roku, albo i rzadziej,
gryficki dom kultury wysili się na zor-
ganizowanie czegoś dla gryficzan, a te-
raz to już nawet tego nie będzie. Jak
widać, teraz to już nic się nie będzie
działo. Dom kultury w dalszym ciągu
będzie tylko ładnie wyglądał i nic poza
tym. Dobrze, że w Trzebiatowie mamy

Artykuł opublikowany w Ga-
zecie Gryfickiej o uzdrowicielu z
Łobza odbił się szerokim echem
wśród mieszkańców. Świadczy-
ły o tym liczne słowa uznania i
ciepłe telefony Czytelników.
Wiele osób będących ciężko
chorych złożyło wizytę Ryszar-
dowi Żurowskiemu. Odwiedziła
go również mieszkanka Gryfic z
bardzo ciężkim schorzeniem,
która podzieliła się z nami swoimi
doświadczeniami i przeżyciami.
Sama chciał opowiedzieć o swo-
im przypadku, by za naszym po-
średnictwem wyrazić wdzięcz-
ność bieoenergoterapeucie.

Uwierzyła, że jej pomoże
Po przeczytaniu artykułu nie

zastanawiała się długo. Jeden te-
lefon i już była u Ryszarda
Żurowskiego. Było to dwa mie-
siące temu.

Po przeczytaniu opowieści
osób, którym pomógł ten czło-
wiek postanowiła, że musi spró-
bować. Mimo, że nie wierzyła w
takie rzeczy. Po pierwszej wizy-

ten Ośrodek Kultury, on jest bardziej
„rozgarnięty”, niż w Gryficach...

Jeszcze raz wspominam o tym, że
wypadało by napisać, jak było faktycz-
nie, a nie robić tanią sensację z tego, jak
nie było! Bardzo proszę o opublikowa-
nie mojego listu na łamach waszej gazety.

Z wyrazami szacunku
Grzegorz Skuckiński
- mieszkaniec Trzebiatowa

Od redakcji: Panie Grzegorzu. Tytuł odnosił się do skutków, jakie wywołało
znalezienie grzybków halucynogennych. Skutkiem tego było odwołanie przez
dyrektora domu kultury koncertów w przyszłości. Grzybki więc „przewróciły”
koncerty, bo ich nie będzie. Naszym zdaniem niesłusznie, gdyż nie można sto-
sować odpowiedzialności zbiorowej, chyba że w uzasadnionych przypadkach
– gdy dotyczy to szerszego zjawiska, ale na pewno nie na podstawie pojedyn-
czego zdarzenia. Faktem jest, że wiele koncertów jest okazją dla dilerów, ale nie
należy wylewać dziecka z kąpielą.  Może najlepszym wyjściem byłoby zorga-
nizowanie koncertu pod jakimś hasłem antynarkotykowym, podczas którego
muzycy wyraźnie opowiedzieli by się przeciwko narkotykom i uzależnianiu.

    Pozdrawiamy

cie poczułam ogromną ulgę. Ból
zniknął już u niego w ga-
binecie podczas pierw-
szej wizyty. Obawiała
się tego spotkania i przy-
znaje, że zastanawiała
się, czy to nie jakiś “na-
ciągacz”. Wątpliwości
jej bardzo szybko się
rozwiały po tym, jak
ją poinformował,
że on wyznacza
tylko trzy wizyty.
Następne każdy
wybiera sobie in-
dywidualnie we-
dług własnej po-
trzeby. Po trzech
seansach popra-
wiło się jej samo-
poczucie. Czuje
się dobrze,
zniknął ból towa-
rzyszący nawet
w nocy. Spokoj-
nie śpi.

- To niesamo-
wite uczucie,
kiedy on przeka-

G³os w sprawie koncertu rockowego w GDK

Zwierzenia gryficzanki z pobytu u uzdrowiciela w £obzie

On naprawdê mi pomóg³
zuje mi swoją energię. - mówi

nam rozmówczyni - Napraw-
dę czuję ciepło lub mrowienie
podczas spotkań.

Następne wizyty u
pana Żurowskiego przy-

nosiły dużą ulgę i po-
prawę stanu zdro-

wia.
- Uważam,

że Ryszard
Żurowski jest
c z ł o w i e k i e m ,
który naprawdę
z całego serca
pomaga wielu
chorym ludziom,
a sam twierdzi, że
to zasługa „Tego z
Góry”. W dal-
szym ciągu konty-

nuuję wizyty u mo-
jego bioenergotera-

peuty pana Ryszar-
da według moich

potrzeb. Głęboko
wierzę  że wyleczy

mnie z mojego scho-
rzenia całkowicie. (s)

 wystawa prezentująca foto-
grafie, dokumenty,  komentarze
została przygotowana przez In-
stytut Pamięci Narodowej
Oddziałowe Biuro Edukacji
Publicznej w Poznaniu.
Wykorzystano w niej m.in.
materiały przechowywane w
Archiwum
Państwowym w Szczecinie,
zbiory szczecińskiego fotogra-
fika,  a  także materiały archi-
walne z publikacji IPN - ”Gru-
dzień 70
w dokumentach MSW ”.
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GEO NORD
wygrywa

W wyniku ogłoszonego prze-
targu na “Wykonanie obiektowej
mapy wektorowej o treści sieci
uzbrojenia terenu na obszarze mia-
sta Gryfice w ramach geodezyjnej
ewidencji sieci uzbrojenia terenu
(SIT)” oraz na “Wykonanie pro-
jektu modernizacji ewidencji grun-
tów i budynków dla obszaru gmin:
Gryfice, Płoty i Karnice” wybrano
ofertę Zakładu Usług Geodezyjno
– Kartograficznych “GEO –
NORD” s.c. z Gryfic, który zapropo-
nował najniższe ceny – 30.000,00 zł
na wykonanie mapy wektorowej
oraz 55.000,00 zł na wykonanie pro-
jektu modernizacji.        (r)

17 stycznia br. odbyło się uroczy-
ste otwarcie biura poselskiego Plat-
formy Obywatelskiej mieszczącego
się przy ul. Niepodległości.

Na uroczystość otwarcia biura
poselskiego zaproszenie przyjęli
m.in. starosta Kazimierz Sać, bur-
mistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, bur-
mistrz Płotów Marian Maliński, wójt
gminy Brojce Stanisław Gnosowski,
Przewodniczący Rady Miejskiej w
Gryficach Władysław Gliźniewicz,
Przewodniczący Rady Miejskiej w
Płotach Jan Przedaszek. Wszystkich
powitał szef gryfickiej PO, radny
powiatu Artur Łącki.

- Skoro wszyscy tutaj jesteście,
to mam nadzieję, że współpraca bę-
dzie się dobrze układać i pomocni
będziemy włodarzom w rządzeniu
tym miastem. – mówił Artur Łącki w
czasie otwarcia.

Po przecięciu wstęgi, którego
dokonali posłowie na Sejm RP Mag-
dalena Kochan i Krzysztof Zaremba
głos zabrali zaproszeni goście.

- Liczę bardzo na dobrą i częstą

współpracę, a jednocześnie deklaru-
ję, że wszędzie tam, gdzie widzicie
potrzebę mojej pomocy czy też zaan-
gażowania, proszę o kontakt – po-
wiedziała Magdalena Kochan. (s)

Biuro poselskie PO otwarte

Chcą być pomocni w rządzeniu miastem

(PŁOTY) W dniu 16 stycznia 2006
roku, u Janusza G., osadzonego w Od-
dziale Zamkniętym w Płotach, strażnik
służby więziennej ujawnił środki odu-
rzające w postaci suszu marihuany.
Waga narkotyku wynosi 3,86 g. Prze-
stępstwo to jest zagrożone od 1 roku do
3 lat pozbawienia wolności.

Postępowanie w tej sprawie prowa-
dzi Posterunek Policji w Płotach. Na
dzień dzisiejszy nie ustalono, jak narko-
tyki dostały się w ręce osadzonego. (p)

Spotkanie noworoczne PSL
Zarząd Powiatowy i Miejsko –

Gminny Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego w Gryficach organizuje 31 stycz-
nia br. okolicznościowe spotkanie nowo-
roczne. Początek o godzinie 18.00 w sali
PKS Gryfice, przy ul. Trzygłowskiej.
Przewidziane są wystąpienia organiza-
torów oraz zaproszonych gości.     (r)

Rowerzysto,
odbierz zgubę

9 stycznia br. w Gryficach na ul.
Nowy Świat znaleziono rower górski
„Jaguar” koloru czerwonego. Został on
zabezpieczony w Komendzie Powia-
towej Policji w Gryficach. Właściciela
prosimy o kontakt z mł. asp. Dariu-
szem Wróblem pod numerem telefonu
091 38 43081 wew. 226.
    Agnieszka Połum KPP w Gryficach

Prosimy o zwrócenie szczególnej
uwagi na osoby podające się za ko-
miniarzy w różnych częściach Polski.
Celem działania pseudofachowców
jest zbieranie pieniędzy ze sprzedaży
kalendarzy kominiarskich, które nie
wchodzi w zakres usług świadczo-
nych przez branżę.

Wystawianie dokumentów o sta-
nie technicznym przewodów komi-
nowych i wentylacyjnych.

Brak rzetelnej informacji w tym

względzie może skutkować śmiertel-
nymi zatruciami tlenkiem węgla czy
pożarem.

Zgodnie z przepisami Ustawy Pra-
wa Budowlanego art. 62, kontroli stanu
technicznego przewodów komino-
wych może dokonać mistrz kominiarski.

W przypadku ujawnienia ,,ko-
miniarzy przebierańców”, informa-
cje taką przekazać należy nie-
zwłocznie Policji pod numerem tele-
fonu 997 lub 112.     MK.

Policja zachodniopomorska ostrzega

UWAGA
OSZUŒCI !

Marihuana
u skazanego
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 23 stycznia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany;
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C – badania lekarskie;
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań
finansowych, dyspozycyjność.
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych;
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, 1/2 etatu
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- kierowca kat. B - dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- piekarz
- pracownik biurowy – min. średnie,
obsługa komputera, osoba z Gryfic
dyspozycyjna
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, zna-
jomość czytania planów technicznych)
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- elektryk – uprawnienia elektryczne,
prawo jazdy kat. B
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP
do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekono-
miczne, staż pracy 5 lat w jednostkach
budżetowych, obsługa komputera
- robotnik leśny – prawo jazdy kat. T
- pracownik budowlany – zawodowe, staż
pracy 4 lata, praca w Pobierowie od kwietnia
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż

W związku z informacjami
uzyskanymi od funkcjonariuszy
Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach w dniu 23 stycznia
2006 roku specjalista z Zespołu
ds. Nieletnich i Patologii KPP w
Gryficach sierż. Maciej Wędziń-
ski udał się na ul. Pomorską do
mieszkania pani Andżeliki Ch.,
celem sprawdzenia warunków w
jakich wychowywane są jej dzie-
ci w wieku 1,5 oraz 2,5 roku.

Na miejscu zastał ogólny nie-
porządek, pani Ch. nie było w
domu, pokój w którym przeby-
wały dzieci był nie ogrzany, oj-
ciec pani Ch. zaczynał dopiero
rozpalanie w piecu kaflowym.
Dzieci były ubrane nie stosownie
do temperatury panującej w po-
mieszczeniu. Miały na sobie raj-
tuzy, oraz sweterki, rączki oraz
buzia były przemarznięte, nóżki
przemoczone. Woda w rurach
zamarzła, nie było możliwości
pobrania bieżącej wody, brakuje
łazienki, sanitariatu. Na podsta-
wie tego, co ujrzał, postanowił
udać się do Sądu Rodzinnego w

Gryficach. Dzieci wymagały bo-
wiem natychmiastowego
umieszczenia w jakiejkolwiek
placówce. W rozmowie z panią
Prystasz ustalono, że PCPR jest
odpowiedzialny za umieszczanie
w placówkach, natomiast Sąd
wydaje jedynie postanowienie.
Nie czekając ani chwili udał się
do PCPR. Cały opis sytuacji
przedstawiono pani Justynie
Żebrowskiej, która jest odpo-
wiedzialna za umieszczanie dzie-
ci w placówkach. Następnie
udano się wspólnie z panią
Żebrowską do miejsca zamiesz-
kani pani Ch., która potwierdziła,
iż dzieci wymagają natychmia-
stowej interwencji.

O godz. 13.00 wspólnie z
sierż. Rafałem Surudo udzielono
asysty pani Żebrowskiej oraz
pani kurator Monice Jurkiewicz.
Zgodnie z postanowieniem Sądu
Rodzinnego w Gryficach ode-
brano dzieci i umieszczono je w
placówce, w Domu Dziecka w
Gryficach.

Agnieszka Połum, KPP Gryfice

Brakuje ³azienki, woda zamarz³a w rurach

ZABRANE DZIECI
TRAFI£Y DO
DOMU DZIECKA

UWAGA!
NOWA
ORGANIZACJA
PRACY
BIBLIOTEKI

W związku z planowaną na 2006
r. komputeryzacją zbiorów Filii WBP
w Gryficach zmianie ulegają godziny
otwarcia biblioteki.

 W okresie 30.01 -31.03.2006 r.
biblioteka będzie czynna: wtorki,
środy i piątki w godz. 12.00 - 17.00

W pozosta?e dni nieczynna
 W okresie 01.04-09.07.2006 r.

biblioteka będzie nieczynna z wyjąt-
kiem piątków, kiedy czynna będzie w
godz. 10.00 - 17.00

W okresie 10.07 - 13.08.2006 r.  -
przerwa urlopowa

 W okresie 14.08 - 30.09. 2006 r.
biblioteka będzie nieczynna z  wyjąt-
kiem piątków, kiedy czynna będzie w
godz. 10.00 - 17.00

 W okresie 01.10-31.12.2006 r.
biblioteka będzie czynna: wtorki,
środy i piątki w godz. 12.00- 17.00

W pozosta?e dni nieczynna
 Za utrudnienia bardzo przepra-

szamy licząc, że nasz trud i  Państwa
cierpliwość przyniesie już wkrótce
wymierne korzyści w postaci łatwe-
go i szybkiego dostępu nie tylko do
naszych zbiorów, ale także do szero-
ko rozumianej informacji.

Kierownik Filii WBP w Gryficach
         Agnieszka Jankowska

(BROJCE) W  grudniu w Szkole Podstawowej w Brojcach
odbył się konkurs na kartkę bożonarodzeniową. Na konkurs
zostało zgłoszonych dużo prac. Jury miało niemały orzech do
zgryzienia, żeby wybrać najciekawsze i najładniejsze prace.
Postanowiono przyznać uczestnikom super wyróżnienia i
wyróżnienia. Łącznie zostało nagrodzonych 37 uczniów
szkoły. Zwycięskie prace zostały również przeznaczone na
aukcje do Starostwa Powiatowego w Gryficach i do Biblioteki
Gminnej w Brojcach Zwycięzcy zostali nagrodzeni nagrodami
w postaci gier planszowych, puzzli i maskotek. Konkurs
przeprowadziła pani Justyna Wośko – Kawka.                (B)

KONKURS NA KARTKÊ
BO¯ONARODZENIOW¥
ROZSTRZYGNIÊTY
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Wielu ludzi okropnie narzekało na
powstały niedawno płatny parking
szpitala wojewódzkiego w Gryficach.
Suma za parkowanie nie jest specjalnie
wygórowana, mimo to kierujący pojaz-
dami robią wszystko, aby tą nowość
sprytnie i za wszelką cenę ominąć. Do
szpitala dostać się chcą (bo w końcu po
to przyjechali), ale za postój na parkin-
gu płacić nie chcą i parkują przed nim;
przed bramą wjazdową, a dokładnie
szlabanem, który oddziela parking
szpitalny. Swoje samochody stawiają
na wyjeździe dla autobusów miejskich
z przystanku. Takie ustawienie nie jest
wygodne dla kierujących komunikacją
miejską, gdyż zastawia wyjazd i unie-

możliwia normalny ruch. Zapewne nie-
jednokrotnie było tak, że panowie mu-
sieli się nieźle „nakombinować”, żeby
nie uszkodzić w żaden sposób tych po-
zostawionych tam aut.

Twórcy idei płatnego parkingu
szpitalnego w Gryficach wprowadzili
go w życie bez uprzedniego przewidze-
nia tego typu „problemów i incyden-
tów”. Wiadomo, że każde przedsię-
wzięcie ma zarówno swoich zwolenni-
ków jak i przeciwników; jedni się dosto-
sują, a drudzy niestety nie – to powinno
być wzięte pod uwagę. Może częścio-
wym rozwiązaniem byłoby stworzenie
alternatywnego parkingu dla pacjentów
– nieodpłatnego.             Żwirek

A my i tak robimy po swojemu

Nie ustają kontrowersje
wokół płatnego parkingu
przy szpitalu
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pracy 4 lata, książeczka zdrowia, praca
w Pobierowie od kwietnia
- konsultant d/s tel. komórkowych –
wykształcenie min. średnie, obsługa
komputera, komunikatywność, dyspo-
zycyjność
- sprzedawca- zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej i komputera
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- glazurnik, murarz, cieśla, kierownik
budowy (doświadczenie wymagane.
Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista do spraw reklamy – min.
średnie lub wyższe, obsługa kompute-
ra, obsługa Plotera
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer - kierunkowe
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manu-
alne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- elektronik, prac. do montażu łodzi, la-
kiernik samochodowy, magazynier, spa-
wacz elektryczny – zawodowe, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- technolog – śred. lub wyż. techniczne,
znaj. obróbki wiórowej i konstrukcji
spawanych, obsługa komputera, staż
pracy, znaj. ang. lub niem.
- spedytor – min. średnie, staż pracy,
biegła znaj. j. niemieckiego
- elektryk – zawodowe, prawo jazdy kat. B
- tynkarz, szpachlarz – staż pracy
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok)
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji
S³udwia
- spawacz gazowy – staż pracy min. 2 lata
Rewal
- kucharz, kelner
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
– zawodowe, mile widziany staż pracy,
praca od maja lub czerwca, zakwatero-
wanie zapewnione
Niechorze
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, dyspozycyjność i ko-
munikatywność
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku za-
chodniego w tematyce wczasowo – re-
habilitacyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3
lata, znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masaży-
sta – znaj. j. niemieckiego lub angielskiego

Zajście miało miejsce w piątek, 20
stycznia br., niedaleko wsi Lisowo.
Funkcjonariusz Janusz Dębia, czło-
nek Koła Łowieckiego “Knieja” Re-
sko, wybrał się prywatnie na polo-
wanie. Około godziny 19. zauważył
dziwnie poruszający się pojazd od
strony Lisowa. Kierowca samocho-
du, co jakiś czas włączał i wyłączał
światła.

- Zainteresowałem się tym samo-
chodem i podszedłem bliżej. Ukryty
za drzewem za pomocą lornetki ob-
serwowałem, co będzie dalej. Nagle
z samochodu padły strzały. Usłysza-
łem kwik dzika, wataha się rozbiegła,
a z samochodu wyszło dwóch męż-

czyzn. Rozpoznałem jednego z nich
– był to Lech Pol, a samochód, któ-
rym przyjechał należał do niego.
Mężczyźni poszli w kierunku miej-
sca, w którym przedtem stały dziki.
Po chwili radny wrócił do samocho-
du. – relacjonuje Dębia.

Wtedy policjant podjął inicjaty-
wę i już nie prywatnie, lecz służbowo
podszedł do Pola pytając się, dla-
czego kłusuje.

- Wtedy pchnął mnie tak, że prze-
wróciłem się, wskoczył do auta i ru-
szył. Samochód uderzył mnie w ko-
lana. Poczułem piekielny ból. – opi-
suje to zdarzenie.

Po chwili pojawili się powiado-

mieni przez niego policjanci i karetka
pogotowia. Poszkodowanego prze-
wieziono do gryfickiego szpitala z
poważnymi obrażeniami kolan.

Radnego zatrzymano po kilku
godzinach poszukiwań i osadzono
w policyjnym areszcie.

Prokurator postawił zarzuty rad-
nemu, ale wypuścił go po 24 godzi-
nach stosując poręczenie majątko-
we w wysokości 10 tysięcy złotych.

Radnemu postawiono zarzut art.
53 p. 4, czyli kłusownictwo oraz za-
rzut z art. 224 p. 3

o uniemożliwienie czynności po-
licyjnych.

- Obecnie wykonywana jest eks-
pertyza zabezpieczonych śladów
krwi zwierzęcia.

Sprawdzamy bilingi, oraz zabez-
pieczone odciski obuwia. - mówi pro-
kurator Bogdan Folwarski z Gryfic.

Broni, z której strzelano nie zna-
leziono, zabezpieczono naboje zna-
lezione w mieszkaniu radnego. Poli-
cja prowadzi również dochodzenie
w sprawie drugiej osoby, która miała
być z radnym na polowaniu. Jak nam
powiedziano wczoraj, jeszcze jej
personaliów nie ustalono.

Lech Pol jest radnym, przewod-
niczącym gminnej Komisji Inicjatyw
Gospodarczych,

Bezpieczeństwa, Ochrony Prze-
ciwpożarowej, Gospodarki Prze-
strzennej i Ochrony Środowiska  w
Płotach, oraz współwłaścicielem fir-
my AKOPOL S.C.

To już nie pierwszy incydent z
udziałem radnego. W październiku
2005 Komenda Wojewódzka Policji
cofnęła pozwolenie na broń radne-
mu w związku z prowadzonym

postępowaniem w sprawie kłu-
sownictwa. Radny na swoim koncie
ma też inne wyroki

m.in. za składanie fałszywych ze-
znań i ukrywanie sprawcy przestęp-
stwa.

Jeżeli radnemu zostaną udo-
wodnione te czyny, grozi mu kara
pozbawienia wolności od 3 mie-
sięcy do 5 lat oraz utrata mandatu
radnego. Wczoraj nie udało nam
się porozmawiać z radnym. Nie od-
bierał telefonu.     MK

Jak to radny Lech Pol dba o porz¹dek i bezpieczeñstwo

„UPOLOWA£”
POLICJANTA

,, Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
28.12.2005r. sprawy: Pawła Jerzego Czajora, ur.03.06.1982r. w Rabce , s.
Jerzego , oskarżonego o to , że w dniu 07.08.2005 roku w Niechorzu , kierował
motorowerem marki Peugeot po drodze publicznej będąc pod wpływem alko-
holu w wyniku braku nienależytej ostrożności stracił panowanie nad pojazdem
i uderzył w przechodzącą przez jezdnię Francoise Pisnor Mendy , w wyniku
czego pokrzywdzona doznała obrażeń ciała w postaci stawu łokciowego pra-
wego i stłuczenia podudzia prawego, które to obrażenia naruszyły czynności
narządów jej ciała na okres dłuższy niż 7 dni oraz, o to, że w dniu 07.08.2005
roku w miejscowości Niechorze kierował motorowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości, uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego mu w punkcie 1
czynu i wymierzył mu karę 6 miesięcy pozbawienia wolności, orzekł wobec
oskarżonego zakaz prowadze3nia wszelkich pojazdów mechanicznych w ru-
chu lądowym na okres 1 roku za czyn opisany w pkt.1 wyroku.

Oskarżonego Pawła Jerzego Czadora uznał winnym popełnienia zarzuca-
nego mu w punkcie 2 zarzutu czynu i wymierzył mu karę 4 miesięcy pozba-
wienia wolności orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych w ruchu lądowym na okres 1 roku za czyn opisany w pkt.2 wyroku.
Następnie łączy orzeczone w pkt I i III wyroku kary pozbawienia wolności
i wymierza oskarżonemu karę łączną 10 miesięcy pozbawienia wolności .
Wykonanie orzeczonej kary 10 miesięcy pozbawienia wolności warunkowo
zawiesza się oskarżonemu na okres 3 lat próby .Orzeczone w punkcie II i IV
wyroku środki karne łączy i wymierza mu środek karny w postaci zakazu pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 2 lat,
wymierzył oskarżonemu karę 100 stawek dziennych grzywny ustalając wy-
sokości jednej stawki dziennej na kwotę 15 zł , zaliczył na poczet orzeczonego
środka karnego okres rzeczywistego wykonywania środka od dnia 07.08.2005
roku oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłosze-
nie go w  lokalnej prasie,, Gazeta Gryficka”

(P£OTY) Radny z P³otów Lech Pol zosta³ przy³apany na
k³usownictwie przez funkcjonariusza gryfickiej policji.
Kiedy funkcjonariusz za¿¹da³ wyjaœnieñ, radny odepchn¹³
go i uciek³ mercedesem vito. Po drodze potr¹ci³
policjanta i ten trafi³ do szpitala.

WYROK
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Red: Prosimy o przedstawienie
się czytelnikom Gazety Gryfickiej

Edward Pruski: - Mam 46 lat.
Posiadam wykształcenie wyższe
pożarnicze. Ukończyłem dwie spe-
cjalizacje pożarnicze: ratownictwo
techniczne oraz zarządzanie w sta-
nach zagrożeń. Ponadto ukończy-
łem szkołę w Anglii, Szwecji,
Holandii.

Mam czwórkę dzie-
ci. Najstarszy syn
ukończył Szkołę
Główną Służby Pożar-
niczej, drugi syn kon-
tynuuje jeszcze naukę
w tej szkole, córka
uczy się na Uniwersy-
tecie Szczecińskim,
najmłodsza córka jest
w pierwszej klasie LO.

Red: Jak przed-
stawia się pana do-
tychczasowa ka-
riera?

E.P: Służbę zawo-
dową rozpocząłem w
dniu 1 września 1980
roku. Pierwsze lata to praca w re-
sorcie, następnie od 1987 roku pra-
cuję w straży pożarnej: najpierw na
stanowisku zastępcy komendanta
powiatowego w Szczecinku, w
roku 1990 byłem komendantem  re-
jonowym Państwowej Straży Po-
żarnej w Kołobrzegu, później pra-
cowałem w Białogardzie w Komen-
dzie Rejonowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej, a od 1993 w Ośrodku
Szkolenia w Bornym Sulinowie. W
tym okresie przez cztery lata praco-
wałem w Szkole Głównej Służby

Pożarniczej na stanowisku kierowni-
ka zakładu ratowniczo-gaśniczego

nr 2. Swoją służbę zakoń-
czyłem w ośrodku 31
grudnia 2005r. łącznie z
oddaniem nowych
obiektów dla pionu dy-
daktycznego. Z dniem

1 stycznia 2006 roku
objąłem stano-
wisko komen-
danta powia-
towego Pań-
stwowej Stra-
ży Pożarnej w
Gryficach.

Red: Czy
n a s t ą p i ą
zmiany ka-
drowe w Ko-
mendzie Po-
w i a t o w e j
PSP w Gry-
ficach.

E.P: Na
dzień dzi-
siejszy jesz-
cze nie. Mu-

szę być odpowiednio zapoznany z
całą strukturą organizacyjną. Je-
żeli takie kroki będą zrobione to
nie w tym miesiącu. Na razie muszę
się przyjrzeć całej działalności
funkcjonowania Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Gryficach.

Red: Jak na chwilę obecną
przedstawia się sytuacja etatowa w
Komendzie

E.P. Mamy diametralnie za mało
etatów do zadań, które wykonuje-

my. Myślę, że to z biegiem czasu
unormuje się. Nowe struktury orga-
nizacyjne w Państwowej Straży Po-
żarnej wchodzą z dniem 1 kwietnia –
myślę, że otrzymamy nowe etaty.
Występuje ponadto problem, że z
dniem 1 stycznia rozpoczynamy w
systemie ośmiogodzinnym 40-go-
dzinny czas służby. Brakuje nam ludzi
do wyjazdów do zdarzeń. Na dzień
dzisiejszy musimy funkcjonować
przy obsadzie 5-osobowej – to zde-
cydowanie za mało dla prowadzenia
działań ratowniczo – gaśniczych.

Red: Główne cele i zamierzenia?
E.P: Pierwszym głównym celem

jest opracowanie strategii Powiatu
Gryfickiego na lata 2006/2015, która
przedstawiona będzie na marcowej
sesji Rady Powiatu.

Strategia ta będzie oceniała całą
działalność przez najbliższe 10 lat
Państwowej Straży Pożarnej zaczy-
nając od obiektów socjalnych, po-
przez samochody gaśnicze, ochronę
osobistą strażaków.

Red: Jak przyjęli nowego ko-
mendanta pracownicy jednostki?

E.P: Bardzo ciepło. Jest bardzo
miła atmosfera. Współpracuje mi się
bardzo dobrze.

Red: Czego zatem życzyć stra-
żakom w nowym roku?

E.P: Przede wszystkim zdrowia.
Bardzo dobrej współpracy między
podmiotami Ochotniczej Straży Po-
żarnej oraz współpracy na szczeblu
samorządowym, a szczeblu Komen-
dy Powiatowej PSP.

Dziękujemy za rozmowę.

Rozmowa z Komendantem Komendy Powiatowej Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej
w Gryficach bryg. Edwardem Pruskim

Główny cel to strategia

Pustkowo
- operator koparki i ładowarki - staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka (min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego),
- kierownik sali (minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego),
- ratownik wodny (uprawnienia),
- kucharz (staż pracy),
- elektryk (upr. do 1KV, staż pracy
wymagany),
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- kosmetyczka – CV składać w PUP
Gryfice pokój 33 lub 32
- terapeuta,
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka, kelner, kucharz, po-
moc kuchenna, fizjoterapeuta, kąpielo-
wy, masażysta – dobra znaj. niemiec-
kiego, praca od marca 2006
- szef kuchni (min. zawodowe gastrono-
miczne + upr. kuchmistrza lub średnie
zawodowe gastronomiczne, staż pracy
wymagany min. rok w zawodzie), ku-
charz (min. 5 lat stażu), bufetowy – bar-
man (znaj. j. niemieckiego), pracownik
kulturalno – oświatowy (znaj. j. niemiec-
kiego), ratownik wodny (uprawnienia),
rehabilitant (uprawnienia)
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego,
- barman, fryzjer, kelner - zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- kelner – j. niemiecki w stopniu komu-
nikatywnym
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista - biegła znajomość j. nie-
mieckiego,
- opiekunka do dziecka - pedagogika,
- kelner - biegła znaj. j. niemieckiego,
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- fryzjer damsko – męski - zawodwe
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od wrze-
śnia 2006 roku
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach -
staż pracy mile widziany
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji

Na trasie Gryfice – Brojce nie-
trzeźwy kierujący doprowadził
do wypadku. Kierowca i pasażer
przewiezieni zostali do szpitala.

Do wypadku doszło 17 stycz-
nia bieżącego roku na trasie Gry-
fice – Brojce w okolicy Przybier-
nowa. Kierujący samochodem
marki Peugeot Kangoo nie zacho-
wał należytej ostrożności, zjechał
na pobocze i uderzył w przydroż-
ne drzewo. W trakcie czynności z

udziałem policjantów z Komendy
Powiatowej Policji okazało się, że
kierowca samochodu Wiesław I.
jest pod wpływem alkoholu. W
wydychanym powietrzu miał
2,56 promila alkoholu. Za popeł-
nione przestępstwo z grozi kara
pozbawienia wolności do lat 2.

Kierowcę samochodu oraz pa-
sażera przewieziono do szpitala w
Gryficach. Oboje doznali lekkich
obrażeń ciała.      (p)

Ostatnio coraz częściej do-
chodzi do kolizji drogowych na
trasie Płoty- Gryfice. W niedzielę,
późnym wieczorem, doszło do
wypadku. Mieszkaniec Gryfic ja-
dąc Mazdą 323 stracił panowanie
na ośnieżonej częściowo drodze i
uderzył w drzewo. Poszkodo-
waną Anetę.T. odwieziono do
gryfickiego szpitala. Przebywa na
oddziale ortopedycznym. W
związku z pogarszającą się po-
godą policja prosi o zachowanie
należytej ostrożności.    MK.

Mieli szczêœcie, ¿e tylko tak to siê skoñczy³o

Jecha³ maj¹c
2,56 promila

Straci³ panowanie
i uderzy³
w drzewo

Wypadki na drodze P³oty - Gryfice
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,,Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
20.12.2005r. sprawy: Artura Piotra Lewandowskiego , ur.08.05.1979r. w
Trzebiatowie , s.Irenusza, oskarżonego o to, że w dniu 15 października
2005r. w Gryficach kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, uznał oskar-
żonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę
grzywny 50 stawek dziennych ustalając wysokość jednej stawki dzien-
nej na kwotę 20 złotych orzekl wobec oskarżonego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 1 roku oraz orzekł podanie wyroku do wiadomości publicznej przez
opublikowanie go w prasie lokalnej,, Gazeta Gryficka”

,, Sąd Rejonowy w Gryficach  VI Wydział Grodzki , po rozpoznaniu
dnia 21.12.2005r, po rozpoznaniu dnia 21.12.2005r . sprawy: Krzysztofa
Banieckiego, ur.09.07.1986r. w Kamieniu Pomorskim , s. Jerzego, oskar-
żonego o to, że w dniu 22.10.2005r.w Gryficach kierował rowerem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnie-
nia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 12 miesięcy ograniczenia
wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej , kontrolowanej pracy
na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie wskazanej przez
Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach , orzekł zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 4 lat oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości po-
przez ogłoszenie go w ,, Gazecie Gryfickiej”

Ferie, mimo, że rozpoczęły się
wcześnie, były bardzo urozmaicone.
Zajęcia prowadziły domy kultury,
szkoły, biblioteki oraz wiele innych
instytucji. O tym przeczytacie poniżej.

Początek tegorocznych ferii zimo-
wych mógł wskazywać, że nie będzie
śniegu i kuligi nie pojadą.  Tymczasem
obawy organizatorów zimowej akcji
wypoczynkowej dzieci i młodzieży
zostały rozwiane – spadł śnieg. Koor-
dynatorem zdecydowanej większości
zadań został Gryficki Dom Kultury,
którego pracownicy i liczna rzesza wo-
lontariuszy posiadają odpowiednie do-
świadczenie i gwarantują wysoką efek-
tywność działań. Jak zwykle czynnie
włączyli się do tego niezawodni sołtysi
i członkowie rad sołeckich, Komenda
Powiatowa Policji, strażacy OSP i z
Państwowej Straży Pożarnej, działacze
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego z ich szefem Janem Majo-
rem, działacze PCK z Antonim Ludwic-
kim na czele,  działacze i zawodnicy
Klubu Sportowego “BASZTA” pod
kierownictwem Mariana Radeckiego,
gryficcy harcerze pod komendą Marci-
na Stachowiaka  i  Aleksandry Szepiet,
uczniowie Liceum Plastycznego, mło-
dzieżowa grupa breack dance.
Nowa forma – zajêcia linorytu

W czasie trwania tegorocznych ferii
zimowych organizatorzy wprowadzili
nową formę zajęć – warsztaty linorytu.
Odbywały się one w nowo wyremonto-
wanej Wysokiej Bramie w Gryficach.

Zajęcia prowadzili: Agnieszka Bal-
cerzak ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Gryficach oraz Marek Prociak ze Szko-
ły Podstawowej w Trzygłowi. Pomysł
- jak mówią prowadzący - narodził się
już w grudniu.

- Udało nam się zorganizować te
warsztaty z pomocą Gryfickiego Domu
Kultury. – mówi Marek Prociak –
Przedstawiamy tu dzieciom technikę
linorytu polegającą na wykonaniu ma-
trycy a w ostatecznym etapie wykona-
niu ryciny, która jest finalnym efektem
pracy.

- Jest to trudne do wykonania w
szkole, dlatego cieszymy się, że udało
nam się to zrobić tutaj – dodaje Agniesz-
ka Balcerzak.

Linoleum, dłuta, wałek graficzny i
czarna farba graficzna – to wszystko
potrzebne jest do wykonania niesamo-
witych prac. Warsztaty nawiązują do
wielkiego grafika Rembrandta.
Warsztaty w Radiu VOX FM Gryfice

Ciekawą formą zajęć są warsztaty
dziennikarskie w Radiu Vox Fm w Gry-
ficach. Przyciągnęły one grono mło-
dych ludzi zaciekawionych pracą w
radiu. W trakcie naszej wizyty w Fox
Fm młodzież uczestniczyła w audycji
emitowanej na żywo. Gościem był sta-
rosta Kazimierz Sać. Zadawali mnó-
stwo pytań, łącznie z tym “co właści-
wie robi starosta i czym się zajmuje”.
Ferie na wsi

Bardzo ciekawy program przygoto-
wały i realizują szkoły w Trzygłowie,
Prusinowie i Górzycy. Jak jest to duże
przedsięwzięcie niech świadczy o tym
zakres zadań i wykaz miejscowości:
Ościęcin, Jasiel, Kołomąć, Świeszewo,
Kukań, Rybokarty, Rzęsin, Barkowo,
Brodniki, Lubiń, Waniorowo, Baszewi-
ce, Trzygłów, Grębocin, Smolęcin,
Łopianów, Rotnowo, Lubieszewo,
Stawno, Skalin, Raduń, Dziadowo,
Otok, Górzyca, Borzęcin, Sikory, Pru-
sinowo, Przybiernówko, Rzęskowo,
Niedźwiedziska, Wilczkowo, Witno,

WYROK WYROK

W ferie nieW ferie nieW ferie nieW ferie nieW ferie nie
Ferie ze starost¹

Miko³aj w
Oœciêcinie

Uczestnicy gier w
szachy w Bibilotece

Warsztaty w Radiu
Vox Fm Gryfice

Odwiedziny u burmistrza
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,, Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki, po rozpoznaniu dnia
28.12.2005r. sprawy: Grzegorza Lewandowskiego, ur.06.08.1959r. Lipno , S. Ta-
deusza, oskarżony o to ,że w dniu 21 października 2005r. w Pobierowie , pow.
gryficki kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości , uznał oskarżonego win-
nym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę8 miesięcy ogranicze-
nia wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej , kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie wskazanej przez Urząd Gminy w Re-
walu orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 1 roku , zasądził świadczenie
pieniężne w kwocie 100,00zł . na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowanych
w Wypadkach Komunikatywnych oraz orzekł podanie wyroku do publicznej
wiadomości poprzez opublikowanie go w gazecie,, Gazeta Gryficka”

,, Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki, po rozpoznaniu dnia
04.01.2006r. sprawy :Waldemara Berkowskiego , ur.05.05.1973r.w Trzebiato-
wie, s.Zygmunta , oskarżonego o to, że w dniu 23 października 2005r. w Dar-
gosławiu pow. gryfickiego kierował samochodem będąc w stanie nietrzeźwości
, uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył
mu karę 5 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłat-
nej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin ,miesięcznie
wskazanej przez Zarząd Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebia-
towie orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu
lądowym na okres 1 roku oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości
poprzez opublikowanie go w gazecie,, Gazeta Gryficka”

Dobrzyń, Zaleszczyce, Borzyszewo.
W ramach środków wyłożonych

przez burmistrza Gryfic oraz Gminną
Komisję ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych zakupiono mate-
riały plastyczne, gry świetlicowe,
drobne nagrody rzeczowe, artykuły
spożywcze (herbata, cukier oraz słody-
cze). Oferta feryjna obejmuje: gry i za-
bawy świetlicowe, dyskoteki, kuligi
połączone z ogniskiem i pieczeniem
kiełbasek, strzelanie z wiatrówki, zaję-
cia plastyczne, wyświetlanie bajek,
pokazy tańca break dance, nauka piose-
nek, spotkania z policjantami, spotka-
nia z działaczami WOPR i PCK, spek-
takle teatralne, odwiedziny gryfickich
instytucji, choinki i spotkania z Miko-
łajem. W kilku świetlicach odbywały się
spotkania z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka. Dotychczas odbyło się: 6 spektakli
teatralnych ( “Kubuś Puszatek i Przy-
jaciele”) z udziałem ok. 750 dzieci,  18
kuligów połączonych z ogniskiem, pie-
czoną kiełbaską i strzelaniem z wia-
trówki z udziałem ok. 500 dzieci, 8
choinek i spotkań z Mikołajem z udzia-
łem ok. 650 dzieci.  W dniach 16 i 24
stycznia w ramach tzw. Otwartych
Drzwi łącznie ponad 150 dzieci odwie-
dziło: gabinet burmistrza, muzeum i
galerię, komendę policji i komendę Pań-
stwowej Straży Pożarnej.  Dużym za-
interesowaniem cieszą się spotkania z
dzielnicowym, działaczami WOPR i
PCK.  Zajęcia z udziałem zespołu tańca
break dance gromadzą liczne rzesze
dzieci i młodzieży.  W trakcie zajęć
świetlicowych odbywają się: konkursy
plastyczne, gry i zabawy. Na podkre-
ślenie zasługuje fakt dużego angażowa-
nia się wielu ludzi na terenie wsi. Wła-
snym sumptem pozyskiwane są środki
transportu  podczas kuligów, drewno

opałowe na ogniska, domowe wypieki,
gorące napoje. Wzorem godnym naśla-
dowania dla innych są działania podej-
mowane w: Smolęcinie, Rotnowie,
Brodnikach, Rzęskowie, Prusinowie,
Trzygłowie, Górzycy, Lubieszewie,
Łopianowie, Niedźwiedziskach, Ry-
bokartach, Świeszewie, Ościęcinie,
Dziadowie. Zapewne łatwiej jest orga-
nizować zajęcia mając kadrę i osoby,
które z racji opieki pobierają wynagro-
dzenie. Tym bardziej należą się słowa
podziękowania i wdzięczności dla wie-
lu osób w środowiskach gdzie takich
możliwości nie ma. Między innymi
mamy na myśli:  Mariolę Rusek z Rot-
nowa,  Iwonę Dłubak z Lubieszewa,
Beatę Bieszczad i Tomasza Szrejdera z
Dziadowa, Rozalię Bober ze Skalina,
Urszulę Dukiewicz z Zaleszczyc, Janu-
sza Budzelewskiego z Wilczkowa,
Bożenę Pawłowską i Dorotę Zając z
Rybokart,  Jolantę Poczobyt z Dobrzy-
nia,  Alicję Grygorowicz i Bogusławę
Rydalską z Brodnik, Danutę Węgielską
i Małgorzatę Żywiec z Niedźwiedzisk,
Marię i Marka Farmuza z Ościęcina,
Pawła Ługowskiego i liczne grono
mieszkańców Smolęcina, Mariana Sta-
chowiaka z Łopianowa, Jana Wronę z
Rzęskowa. Jana Domańskiego i Wiesła-
wa Pakulniewicza z liczny gronem mło-
dzieży z Przybiernówka, Tomka Za-
rembę ze Stawna. W całość realizowa-
nego programu świetnie wkompono-
wał się zespół muzyczny Bogdana,
Czesława i Jerzego, którzy zapewniają
oprawę muzyczną dla wszystkich
imprez choinkowych i spotkań z Mi-
kołajem.   Działania podejmowane na
terenie gminy Gryfice wskazują, że
można w okresie ferii zimowych nudę
i smutek zastąpić ciekawymi formami
spędzania wolnego czasu.              (r)

WYROK WYROK
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Pokaz tañca ISKRY Dzieñ Babci i Dziadka w Bibliotece

Uczestnicy warsztatów linorytu

Przy kominku w Rzêskowie
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(POWIAT) Uroczysty finał Turnieju Gier Komputerowych
DELETE REAKTYWACJA 2006 odbył się w Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach. W trak-
cie zakończenia ogłoszono zwycięzców, wręczono nagrody.

W podsumowaniu uczestniczył inicjator turnieju starosta
Kazimierz Sać, dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Czesława Miłosza w Gryficach Stanisław Stolz, współorganizato-
rzy turnieju – koordynatorzy gmin, sponsorzy oraz uczestnicy.
Wyniki przedstawiaj¹ siê nastêpuj¹co:

“Kurka Wodna”
Szkoły Podstawowe
III miejsce – Bartosz Malik z Trzebiatowa
II miejsce – Mateusz Rowka z Brojc
I miejsce – Adrian Wesołowski z Rewala
“FIFA 2003”
III miejsce – Paweł Losik z Gryfic
II miejsce – Tomasz Panek z Gryfic
I miejsce – Łukasz Gawryś z Trzebiatowa
“Colin Mc Rae”
III miejsce – Artur Suprym z Trzebiatowa
II miejsce – Jarosław Pietrzak z Trzebiatowa
I miejsce – Paweł Zamulski z Trzebiatowa
„Literaki”
III miejsce – Dominika Wojcieszonek
II miejsce – Jakub Pruczkowski z Gryfic
I miejsce – Krzysztof Grządzielski z Gryfic

Odbyło się również losowanie dodatkowych nagród spośród
uczestników turnieju. Otrzymali je: Przemek Buchwał, Grzegorz
Rolewicz, Marcin Tytów, Piotr Bieniarz, Bartek Lorenz, Tomasz
Wach, Piotr Kopacz, Dawid Ławruszko, Bartosz Kiedrowski,
Maciej Bogdański, Mariusz Karsznia, Rafał Bąk, Wojtek Buchwał.

Podziękowania złożono także organizatorom kolejnej już
edycji DELETE REAKTYWACJA.

£ukasz Gawryœ z
Trzebiatowa

- W tegorocznym
turnieju grałem w FIFA
2003. Jest to bardzo do-
bra zabawa. Można spo-
tkać się z rówieśnikami.
Ponadto są też fajne na-
grody. Muszę przyznać,
że trudniej było na eta-
pie gminnym. Tu jest
trochę łatwiej. Na Delete
jestem po raz pierwszy, a
po raz kolejny na pewno
będę brał udział.

Marcin Tytów
z Trzebiatowa

- W rozgrywkach w
gminie Trzebiatów by-
łem zwycięzcą w grę
FIFA 2002. Tu niestety
nie powiodło się. Oce-
niam tę imprezę jak naj-
bardziej pozytywnie.
Komputery były w po-
rządku, można było do-
brze pograć. Dla mnie
przede wszystkim liczy
się zabawa.

Maciej Bogdañski
z Trzebiatowa

- Zmieściłem się w
pierwszej szóstce. Dla
mnie Delete to fajna za-
bawa. Można sobie grać
na komputerze i dobrze
się bawić. Konkurencja
była bardzo mocna. Tu
naprawdę można dobrze
spędzić ferie. Ponadto
brałem udział w zawo-
dach sportowych w uni-
hokeju w Dębnie.

Dawid £awruszko
z Karnic

- To nie pierwszy mój udział w
Delete. Rok temu zająłem drugie miej-
sce. W tym roku niestety odpadłem w
pierwszej rundzie. W roku ubiegłym
była trochę gorsza rywalizacja – na pod-
stawówkę poświęcono dwie godziny,
dla nas tylko pół godziny. Rywal, z któ-
rym to przegrałem w pierwszej rundzie
(później graliśmy na innym kompute-
rze) grał jak amator – dostawał 3:0 do
przerwy. Była to wina komputera, któ-
ry po prostu się zacinał. Mimo tego całą
imprezę oceniam na plus.

Mariusz Karsznia z
P³otów

- W Delete biorę
udział po raz drugi.
Wszystko jest dobrze
zorganizowane. Zdecy-
dowanie lepiej niż w tam-
tym roku. Trudni mi po-
wiedzieć, czy inni gracze
byli dobrzy – uważam, że
to wina komputerów,
gdyż trochę się zacinały.
Tradycyjnie jak co roku
będę tu za rok.

Sponsorami turnieju byli:
Agencja Ochrony, Osób i Mie-
nia Tom II Tomasza Boruka i
Elżbiety Kulewicz, Wedel sp. z
o.o z siedzibą w Warszawie,
Sklep firmowy Reporter w
Gryficach, Spółdzielcza Gru-

pa Bankowa Bank Spółdziel-
czy w Gryficach, Korporacja
Ubezpieczeniowa Filar – Biu-
ro Ubezpieczeniowe w Gryfi-
cach, Księgarnia Jolka w Gry-
ficach, Pizzera Lucyfer w Gry-
ficach, Sklep Spożywczo –

Przemysłowy w Gryficach
Haliny Michałowskiej, Multi
RTV AGD Gryfice, Intermar-
che Gryfice, Bank Gospodarki
Żywnościowej w Gryficach,
Agencja Usługowo – Handlo-
wa Garbi Computer Gryfice,

Mars w Gryficach, Biuro
Usług Komputerowych Hard
Soft, Sklep Arkadia w Gryfi-
cach, Gminna Spółdzielnia
“Samopomoc Chłopska” w
Gryficach, Przedsiębiorstwo
Lidex w Gryficach, WJR Com-

puter w Gryficach, Usługi
Komputerowe WIS w Gryfi-
cach, Sklep Sportowy D.A.B.
w Gryficach, Firma KZ Ma-
riol w Trzebiatowie, Zakład
Fotograficzny Reflexcolor w
Gryficach.
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W Galerii „Brama” w Gryficach 18
stycznia br. miało miejsce otwarcie
wystawy gryficzanki Karoliny Jakle-
wicz pt. “Przestrzeń nieobiektywna”.

Kilka zdañ o Karolinie...
Urodziła się w Trzebiatowie w 1979

roku. Kolejne piętnaście lat życia spę-
dza w Gryficach. Pierwszy poważny
sukces odnosi już na półmetku szkoły
podstawowej, gdy wygrywa konkurs
plastyczny o tematyce strażacko –
ogniowej. Od
roku 2002 stu-
dentka Akade-
mii Sztuk Pięk-
nych we Wro-
cławiu, kieru-
nek malar-
stwo. Poza ma-
larstwem szta-
lugowym zaj-
muje się malar-
stwem w archi-
tekturze i pro-
jektowaniem
graficznym.

Wystawa to jej sukces
- To doskonałe miejsce, aby roz-

począć artystyczne życie. Oby Gry-
fice i Wysoka Brama była szczęśliwą
ręką dla pani, a dla nas tym miejscem,
do którego chętnie przychodzimy. –
mówił burmistrz Andrzej Szczygieł
dziękując jednocześnie za wspania-
ły sukces Karoliny Jaklewicz.

Na otwarcie wystawy przybyła
rodzina, znajomi, przyjaciele dum-
ni z wernisażu.        (s)

Wystawa Karoliny

W Gryficach mieli wiêcej
obowi¹zków

W Urzędzie Miejskim w Gryficach
zatrudnione są 42 osoby, w tym 9 pra-
cowników obsługi. Pracownicy otrzy-
mali tu na koniec roku nagrody średnio
w następującej wysokości: kadra zarzą-
dzająca podległa burmistrzowi – 1.033
zł, pracownicy administracyjni – 652
zł, obsługa – 391 zł.

Burmistrz uzasadnił, że przyznane
nagrody otrzymali oni za zwiększony
zakres powierzonych zadań do wyko-
nania m.in.

- przygotowanie wniosków o środ-
ki z Programu Norweskiego na termo-
modernizację jedenastu obiektów uży-
teczności publicznej (szkoły podsta-
wowe, gimnazja, przedszkola, były
budynek OSiR, biblioteka) plus wnio-
sek na strefę Rekreacji Dziecięcej na
osiedlu XXX-lecia;

- prowadzenie i rozliczanie przy-
znanych środków z programów Unii
Europejskiej – przedstawienie dla Biu-
ra Zarządzania Funduszami Europej-
skimi wykonanego stanu faktycznego
zadania, w tym: dokumentów rozlicze-
niowych pod względem prawnym, fi-
nansowym i technicznym;

- zastępstwa za pracowników prze-
bywających na urlopach macierzyń-
skich i zasiłkach chorobowych, opie-
kuńczych, urlopach wypoczynko-
wych;

- przeprowadzenie kontroli finan-
sowej w jednostkach organizacyjnych
gminy.

“Ponadto pragnę podkreślić, że w
kategorii miast powiatowych gmina
Gryfice za rok 2004 uzyskała środki
pochodzenia zagranicznego w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca w wyso-
kości 123,97 zł i znajduje się w kraju na
13 miejscu, a w wykorzystaniu środ-
ków zagranicznych jako wydatki mająt-
kowe na 16 miejscu w kraju.” – napisał
w uzasadnieniu burmistrz Andrzej
Szczygieł.

“Uważam, że pracownicy w pełni
zasłużyli na nagrody za włożony do-
datkowy wkład pracy. Koszt zatrud-
nienia dodatkowych osób do wykonania
zadań wyniósłby o wiele więcej aniżeli
koszt wypłaconych nagród, a poza tym
nie miałbym pewności, czy powierzone
zadania zostaną wykonane prawidłowo.
Pragnę nadmienić, że nagrody zostały
wypłacone z planowanego funduszu
płac. Wydatki z tego funduszu w roku
2005 nie zostały przekroczone.”

Burmistrz nagrody rocznej nie
otrzymał.

- Wniosek o przyznanie nagrody
dla burmistrza nie został złożony,

aczkolwiek nie przypominam sobie,
by takowy kiedykolwiek wpłynął. –
poinformował przewodniczący Rady
Miejskiej w Gryficach Władysław
Gliźniewicz.

Ostatnia nagroda w roku 1999
Na koniec 2005 roku burmistrz

gminy Płoty Marian Maliński w ra-
mach zaoszczędzonego funduszu
płac przyznał pracownikom urzędu
nagrody pieniężne w kwotach od 300
do 1500 zł brutto.

- Przyznając nagrody brałem pod
uwagę m.in. wyniki pracy, opinie
przełożonych, brak płatnych za-
stępstw oraz wykonywanie zadań
dodatkowych, np. prowadzenie
przygotowania zawodowego dla
praktykantów i stażystów. – mówi
burmistrz Marian Maliński.

Ostatnio Rada Miejska przyznała
nagrodę burmistrzowi Płotów w roku
1999.

800 z³ najwiêcej
Ogólna kwota wypłaconych nagród

na koniec ubiegłego roku pracownikom
Urzędu Gminy w Karnicach to 6.350 zł.

- Na podstawie regulaminu przy-
znawania nagród zostały one przyzna-
ne i wypłacone w miesiącu grudniu w
wysokości od 500 do 800 zł brutto. –
mówi wójt gminy Karnice Lech Puz-
drowski. Dodał, że podstawą przyzna-
nia nagród były kryteria takie jak: po-
siadanie odpowiednich kwalifikacji i ich
systematyczne podnoszenie oraz nale-
żyte wywiązywanie się z obowiązków,
w szczególności brak skarg na pracow-
nika i przejawianie inicjatywy w pracy.

- Nigdy nie dostawałem nagrody, nie
składałem wniosku o jej przyznanie.
Uważam, że nas na to nie stać – poin-
formował wójt.

Starostwo
Pracownicy Starostwa Powiatowe-

go w Gryficach, podobnie jak w latach
poprzednich, otrzymali nagrody rocz-
ne. Wysokość nagród była zróżnicowa-
na i ustalana indywidualnie dla każdego
pracownika. Poziom nagród ustalany
od lat został zachowany w zakresie utwo-
rzonego funduszu nagród, który nie zo-
stał przekroczony. Wysokość przyzna-
nych nagród wyniosła średnio: dla dyrek-
torów Wydziałów – 2044 zł; dl pracow-
ników administracyjnych – 978 zł; dla po-
zostałych pracowników – 572 zł.

Czy nagrodę roczną otrzymał także
starosta?

- Nie, nie ma takiej opcji – skomen-
tował przewodniczący Rady Powiatu
Franciszek Gródecki.        (s)

Przyznano nagrody roczne urzêdnikom

Urzędnicy nagrodzeni,
ich szefowie - nie

(POWIAT) Jak co roku burmistrzowie i wójtowie gmin oraz
starosta przyznaj¹ urzêdnikom nagrody roczne. W zwi¹zku
z licznymi pytaniami czytelników - ile takowe nagrody wynosz¹,
przedstawiamy jak siê to ma w poszczególnych gminach
i starostwie powiatu gryfickiego.



Str. 12 gazeta gryficka 25.01.2006 r.OG£OSZENIA DROBNE

Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
9200 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 3 tys. zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Scorpio poj.
2400, V6, rok 1993, c. zamek, alu-
felgi, ABS, klimatyzacja, weluro-
wa tapicerka, opony letnie+zimo-
we, kombi, granatowy metalik, in-
stalacja gazowa, hak holowniczy.
Cena 6500 zł - do uzgodnienia. Tel
091 397 63 64.

Sprzedam kompletne koła do
poloneza - zimówki. Tel. 604 819
965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Polonez rocznik
1989. Garażowany, przegląd do
X/06, cena 500 zł. Tel. 604 819
965.

Sprzedam Peugot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Sprzedam Honda Civic poj.1,5
benzyna VTEC, 114 KM, rok prod. X
1995, przebieg 143 000 km, 3
drzwiowy, 5-osobowy, srebrny me-
talik. Posiada ABS, klimatyzację,
immobilizer, elektr. szyby, elektr. lu-
sterka, elektr. szyberdach, 2 p.p.,
wspomaganie i regulacja kierow-
nicy, c. zamek na pilota, ogrzewa-
nie postojowe Eberspacher, alu-
felgi, 2 kpl. opon, zużycie paliwa 5,2/
100. Stan bardzo dobry. Przegląd
ważny do X.2006 r. Cena 15 tys. zł -
do uzgodnienia. Tel. 091 3822168.

Sprzedam bar przy ulicy 3 Maja -
oczekuję na propozycje pod nr tel.
091 384 33 49.

Gryfice. Do wynajęcia lokal na
działalność handlową lub usłu-
gową (salon kosmetyczny, fryzjer-
ski, biura, gabinety) pow. ok. 70
mkw. Wiadomość 691 814 298 lub
091 384 64 11 po 16.

Wynajmę lub wydzierżawię
halę produkcyjną o pow. użytko-
wej 280 mkw.  z dogodnym wjaz-
dem i wyjazdem z przyległym ob-
szarem gruntu na trasie Gryfice -
P łoty - Szczecin tel. kom. 601
573 246.

Sprzedam dom + zabudowania
gospodarcze na działce o po-
wierzchni 1000 mkw. w Kołomąciu.
Tel. 091 385 40 49 - wieczorem.

Kupię sklep w centrum Gryfic ok.
50 mkw. Tel. 506 040 383.

Energiczna pani w sile wieku
podejnmie się prowadzenia
domu, opieki sprzątania. Tel.
511 252 505.

Zatrudnię kompetentną pomoc
domową - dobre warunki pracy i
płacy. Mile widziane referencje. Tel.
091 397 34 54 po 18.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Zatrudnię lakiernika i blacharza w
Resku (Zakład Mechaniki Pojazdo-
wej Wackoni). Tel. 091 395 23 04,
0506 011 234.

UTECH  Sp. z o.o.

Zatrudni mechanika
i elektromechanika
samochodowego.

Kontakt – Łobez ul. Bema 30 A,
tel. 091 397 49 66
lub 091 397 58 04.

OFE zatrudni przedstawicieli,
wysokie prowizje, zaliczki. Tel.
508 032 271.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety

a ukaże się w trzech
w tej samej

cenie !!!
To niedrogo.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sześciotygodniową suczkę rasy
amstaw oddam w dobre ręce tel.
512 821 978, 661 033 443.

Radowo Małe sprzedam miesz-
kanie 42 mkw. I piętro, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Cena 40 tys. zł.
Tel. 091 397 23 74.

Kupię kawalerkę. Tel. 0503 000
509, 091 397 5508 po 19.

Zamienię mieszkanie spółdziel-
cze własnościowe w Łobzie 64,50
mkw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
wc i przedpokój na jednopokojowe
(z dopłatą) lub sprzedam. Cena do
uzgodnienia. Tel. 0503 000 509,
091 397 5508 po 19

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja

Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje
i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 19 stycznia 2006 roku o godzi-
nie 9:54 urodziła się córeczka pani
– Bogusławy i pana Sławomira Wi-
nowskich z Pniewa. W dniu rodzin
ważyła 3,560 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 17 stycznia 2006 roku o go-
dzinie 16:45 urodził się Remigiusz
Krystian - syn pani Magdaleny
Wirlik z Wolina. W dniu narodzin
ważył 3,700 kg i mierzył 56 cm.

Dnia 19 stycznia 2006 roku o
godzinie 4:15 na świat przy-
szedł Marcel Kobielski – syn
pani Marleny i pana Mariusza z
Smulska. Po urodzeniu ważył
3,600 kg i mierzył 53 cm.

Dnia 18 stycznia 2006 roku o
godzinie 22:45 na świat przy-
szedł Bartosz Lipiecki – syn
pani Marzeny i Mariusza z Nie-
chorza. Po urodzeniu ważył
2,990 kg i mierzył 54 cm.

Dnia 22 stycznia 2006 roku
o godzinie 22:55 na świat
przyszedł Tomasz – sy-
nek pani Beaty Kłosowiak
i pana Stanisława Kuźnic-
kiego z Radowa Małego. P
o urodzeniu ważył 3,255 kg
i mierzył 57 cm.

Dnia 24 stycznia 2006 roku
o godzinie 1:15 na świat
przyszedł Jakub Prusa-
kiewicz – syn pani Joanny
i pana Andrzeja z Gryfic. W
dniu narodzin ważył 3,820
kg i mierzył 56 cm.

Dnia 22 stycznia 2006 roku o godzinie
17:10 urodził się Filip Łukasz Lesiński –
synek pani Magdaleny i pana Łukasza z
Pobierowa. W dniu urodzin ważył 3,845 kg
i mierzył 59 cm.

Dnia 19 stycznia 2006 roku o godzinie
22:07 na świat przyszedł Konrad
Przemysław – synek pani Magdale-
ny Rynarzewskiej i pana Przemysła-
wa Krawczyka z Kukania. Po urodze-
niu ważył 4,210 kg i mierzył 58 cm.

Dnia 23 stycznia 2006 roku o
godzinie 1:57 urodziła się Dacja
– córeczka pani Agnieszki Wa-
siak i pana Sebastiana Rybickie-
go z Płotów. Po urodzeniu waży-
ła 3,090 kg i mierzyła 53 cm.
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Teresa Kozera, Joanna Stawińska i
Monika Zakrzewska to uczennice Gim-
nazjum nr 2 w Gryficach. W czasie ferii
zimowych postanowiły spróbować
swoich sił i “popracować” jako dzien-
nikarki. Przedstawiamy owocne efekty
ich pracy mając jednocześnie nadzieję,
że nie są to pierwsze i ostatnie artykuły
młodych dziennikarek.

Spotkania z doradcą zawodowym
W pierwszym tygodniu ferii, od

wtorku do czwartku, w Gimnazjum nr
2 w Gryficach odbywały się spotkania
z doradcą zawodowym dla uczniów
trzecich klas. Prowadziła je pani Moni-
ka Burzyńska pracująca w Mobilnym
Centrum Informacji Zawodowej
Ochotniczych Hufców Pracy w Szcze-
cinie. W czwartek tematem warsztatów
było poznawanie zawodów. Pani Mo-
nika była świetnie przygotowana na
czterogodzinne zajęcia. Przyniosła
mnóstwo testów mających na celu po-
moc w tworzeniu projektów przy-
szłej pracy. Uczniowie mogli przed-
stawić swoje marzenia dotyczące
życia po szkole. Po kolei uświada-
miali sobie, do jakiej pra-
cy się nadają i w jakiej
szkole powinny podjąć
dalszą naukę. Oczywi-
ście nikt zaraz po wyj-
ściu z klasy nie miał stu-
procentowej pewności,
co będzie robić w przy-
szłości. Jednakże zapo-
znanie się z poszczegól-
nymi “rodzinami zawo-
dów”, również dzięki
programom multimedial-
nym, stworzyło pewne
fundamenty do podjęcia decyzji.

Czas spędzony z panią Moniką był
bardzo przyjemny. Tych kilka godzin
pozwoliło na miłe urozmaicenie dwuty-
godniowych ferii zimowych.

       Joanna Stawińska

Ferie w SP 4
Ferie... To już naprawdę ferie! Dwa

tygodnie wolnego! Zero szkoły! Spanie
do południa, oglądanie nocnych sean-
sów i najważniejsze – żadnej pracy
domowej. Czy może być lepiej? No,
gdyby jeszcze zaczął padać... Tak, tak!
To śnieg! Wymarzony odpoczynek
właśnie się zaczyna. Tylko... trzeba by
było jakoś zorganizować wolny czas,
aby go nie zmarnować...

Codziennie rano przed godziną
10.00 w stronę Szkoły Podstawowej nr
4 w Gryficach podążało kilkunastu
uczniów. Nie, nie robili tego przez po-
myłkę albo pod przymusem. Do godz.
14.00 mogli świetnie się bawić pod
czujnym okiem nauczycieli. W holu
szkoły stały dwa stoły pingpongowe, z
których chętnie korzystali uczniowie
zazwyczaj klas 4-6. Zajęcia świetlico-
we obejmowały również tenisa stoło-
wego, ale poza tym znajdowały się tam
komputery z grami. Można było rów-
nież zagrać w grę planszową. Inaczej

rzecz miała się w dwóch salach kompu-
terowych. Tu wpuszczano dzieci ze
wszystkich klas. Mogły tutaj grać, ko-
rzystać z Internetu, zakładać pocztę.
Dzieci nie sprawiały nauczycielom kło-
potów. SP 4 zorganizowała również
zajęcia na małej Sali gimnastycznej –
ćwiczyły dzieci z klas 1 – 3. Grały w
koszykówkę, badmintona, piłkę. Bawi-
ły się one inaczej niż ich starsi koledzy
z klas 4 – 6, dlatego też ta druga grupa
zajmowała halę sportową. Byli to głów-
nie chłopcy, chociaż znalazło się także
kilka dziewcząt. Uczniowie ćwiczyli
rzuty karne, strzelanie do bramki oraz
gimnastykę.

Dzieci z SP 4 miały zapewniony bez-
pieczny czas na zabawę, ponieważ czu-
wający pedagodzy nie wpuszczali do
budynku nikogo z poza “regionu”.

Joanna Stawińska.

Wieœci z GDK
W pierwszym tygodniu ferii w Gry-

fickim Domu Kultury w Gryficach od-
bywały się różne zajęcia i warsztaty.
Pan Jan Major z WOPR zadawał pyta-
nia dotyczące zabaw nad wodą. Za pra-
widłowe odpowiedzi przewidziane
były nagrody. Dzieci świetnie się bawi-
ły i tańczyły. Pan Antoni Ludwiki pro-
wadził pokaz “jak udzielić pierwszej
pomocy”. Po tych wszystkich atrak-
cjach prowadzący zarządzili 10-minu-
tową przerwę. Każdy dostał herbatę i
batona. Po przerwie znowu były tańce
i zabawa ze Świętym Mikołajem. Przy-
byli goście ze Skalina, Radunia, Gryfic.

Monika Zakrzewska

„Kubuœ Puszatek i
przyjaciele”

Dnia 20 stycznia br. w miejscowo-
ści Rybokarty w Pałacu odbyło się
przedstawienie pod tytułem “Kubuś
Puszatek i przyjaciele”. Na początku
wystąpiły same marionetki, później
aktorzy. Na scenę proszone były także
dzieci, bawiły się razem z baśniowymi
postaciami. Aktorzy pochodzili ze Stu-
dia Małych Form Scenografii i Reżyse-
rii w Krakowie. Zorganizowane były
dojazdy dla wiejskich dzieci z Borzy-

szewa, Zaleszczyc, Dobrzynia, Witna,
Niedźwiedzisk i Kukania.

Szczególne podziękowania kieruję do
pani sołtys Urszuli Dukiewicz i pana Zbi-
gniewa Zająca za całokształt i organizację.

   Monika Zakrzewska

Dzia³o siê wiele
Podczas tegorocznych ferii zimo-

wych w naszym mieście odbyło się
wiele zabaw, konkursów oraz zajęć.
Chciałabym przybliżyć czytelnikom
Gazety Gryfickiej dwie z kilku intere-
sujących placówek, które organizują
różnorodne zajęcia.

Gryficki Dom Kultury jest inicjato-
rem wielu ciekawych imprez. Dnia 19
stycznia br. odbyła się tam zabawa cho-

inkowa połączona ze spotkaniem z
Mikołajem oraz zajęciami PCK i
WOPR-u. Uczestnicy tej zabawy
to dzieci i młodzież z Gryfic, Ska-
lina oraz Radunia. W przerwie

między tańcami odbywały się
„pogadanki” na tematy o za-
chowaniu bezpieczeństwa

podczas ferii oraz
zachowania się w
czasie zimy i lata.
Antoni Ludwiki
mówił o udziela-
niu pierwszej po-
mocy. Zajęcia te
były bardzo atrak-
cyjne zarówno dla
dzieci jak i mło-
dzieży. Konkursy
przebiegały pod
okiem pana Jana
Majora – prezesa
WOPR-u. Dzięki

temu dzieci poznały zasady bezpie-
czeństwa. Była również przerwa na po-
częstunek. Największa i ostatnia atrak-
cja to Mikołaj. Bawił się z dziećmi i roz-
dawał słodycze.

Moim zdaniem ta zabawa choinko-
wa została dobrze zaplanowana i zorga-
nizowana. Przez cały czas jej trwania
panowała ciepła i serdeczna atmosfera.

Druga interesująca placówka to
Miejska Biblioteka Publiczna w Gryfi-
cach. Program zajęć obejmuje: głośne
czytanie bajek, zajęcia plastyczne,
konkurs “Laurka dla babci i dziadka”,
konkurs “Zima wokół nas”, nauka gry w
szachy, korzystanie z konsoli do gier
telewizyjnych, korzystanie z gier plan-
szowych i układanek, oglądanie bajek na
video, spotkania czytelnicze.

Na zajęciach przeważają uczniowie
szkół podstawowych – to około 20 sta-
łych uczestników. Zakończenie ferii
odbędzie się 27 stycznia o godzinie
12.00

Myślę, że organizowanie takich
zajęć jest bardzo potrzebne. Niestety,
mało osób wie o ich istnieniu. Może
warto je bardzie zareklamować. Decy-
zja należy do organizatorów. Gorąco
zachęcam do brania udziału w zajęciach
inicjowanych przez różne instytucje
gryfickie i nie tylko.    Teresa Kozera

Warsztaty dziennikarskie
w Gazecie Gryfickiej

Zas³u¿y³a na Odznakê Honorow¹

Praca Agnieszki
Rachubińskiej
doceniona

20 grudnia br. Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny w Szczeci-
nie wręczył wyróżnionym pracowni-
kom Państwowej Inspekcji Sanitarnej
województwa zachodniopomorskiego
Odznaki Honorowe nadane przez Mi-
nistra Zdrowia “Za zasługi dla ochrony
zdrowia”.

Odznaczeniem wyróżniono m.in.
pracownika Powiatowej Stacji Sanitar-
no – Epidemiologicznej w Gryficach
Agnieszką Rachubińską, która w cią-
gu 30 lat pracy w służbie sanitarnej
swoim zaangażowaniem i niezwykłą
aktywnością zawodową na rzecz zapo-
biegania chorobom zakaźnym służyła
społeczeństwu powiatu gryfickiego.

Agnieszka Rachubińska na co dzień
pełna troski o higieniczne i bezpieczne
dla zdrowia środowisko dziecka i rodzi-
ny, aktywna w prowadzeniu i realizacji
szczepień ochronnych, między innymi
samorządowych i indywidualnych,
szczególną troską obejmowała i obej-
muje najbiedniejszych mieszkańców
powiatu gryfickiego przyczyniając się
do poprawy ich zdrowotności. (PSSE)

Z³ó¿ za darmo
¿yczenia

Z okazji zbliżających się Walen-
tynek redakcja Gazety Gryfickiej za-
prasza wszystkich Czytelników do
bezpłatnego umieszczania życzeń
na łamach tygodnika. Wszyscy za-
kochani składajcie życzenia, aby po-
kazać, że mimo mrozu wasze uczucie
jest gorące.

Życzenia prosimy przesyłać na
adres redakcji

- listownie: ul. Wałowa 8/7, 72 –
300 Gryfice

- e-mailem:
gazetagryficka@op.pl
- lub telefoniczne: (091) 384 71 53

Na życzenia czekamy do 14 lute-
go br. Nadesłane życzenia opubliku-
jemy 15 lutego br.

Serdecznie zapraszamy
Redakcja Gazety Gryfickiej

Medialand
dostarczy sprzêt

Zatwierdzony został wynik prze-
targu na “Zakup sprzętu komputero-
wego dla Starostwa Powiatowego w
Gryficach”. Wpłynęły 3 oferty. Ko-
misja przetargowa wybrała ofertę fir-
my MEDIALAND ze Szczecina, któ-
ra zaproponowała najniższą cenę –
17.119,26 zł.         (r)
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POWIATOWE
KRYMINA£KI

18 stycznia 2006 r.
Z³odzieje zatrzymani

W Gryficach na ul. Piłsud-
skiego, funkcjonariusze OPI
KPP w Gryficach dokonali za-
trzymania Łukasza M., lat 22 i
Przemysława G., lat 19, którzy
dokonali kradzieży około 7 me-
trów kabla trzyżyłowego mie-
dzianego wartości około 400 zł
na szkodę Zakładu Energetycz-
nego w Gryficach.

Wyci¹³ dêba
W Trzygłowie zatrzymano

Zygmunta P., lat 55, który doko-
nał nielegalnego wycięcia drze-
wa - dębu. Straty około 300 zł po-
niosła Agencja Nieruchomości
Rolnych w Gryficach.

Grozi³, ¿e zabije
W Mirosławicach zatrzyma-

no Sylwestra K., lat 44, który
będąc w stanie nietrzeźwości
1,19 mg/l, przy użyciu butli z ga-
zem zniszczył drzwi wejściowe,
a następnie po wejściu do we-
wnątrz zdemolował mieszkanie,
po czym groził pozbawieniem
życia i zdrowia swojej małżonce
Renacie K.

Chcia³ zabiæ matkê
W Wyszogórze zatrzymano

Pawła K., lat 19, który przy uży-
ciu siekiery groził pozbawieniem
życia i zdrowia swojej matce
Barbarze K.

19 stycznia 2006 r.
W³amywacz

W Dąbiu, nieznany sprawca
dokonał włamania do samocho-
du zaparkowanego pomiędzy bu-

dynkami mieszkalnymi marki
Opel Kadet, poprzez odgięcie
ramy drzwi od strony pasażera i
kradzieży saszetki z dokumenta-
mi osobistymi. Straty około 100 zł
poniósł Krzysztof S.

20 stycznia 2006 r.
Z³ama³ zakaz

W Gryficach na ul. Kamień-
skiej w trakcie kontroli drogowej
i samochodu osobowego marki
Fiat 126 p, zatrzymano Mariusza
K., lat 27, który kierował pojaz-
dem pomimo zakazu Sądu.

21 stycznia 2006 r.
Krad³ pr¹d

W Karnicy na ul. Osiedlowej
zatrzymano Zbigniewa P. lat 50,
który dokonał kradzieży energii
elektrycznej na szkodę Zakładu
Energetycznego w Gryficach.

22 stycznia 2006 r.
Zaczadzi³a siê

W Niedźwiedziskach ujaw-
niono zwłoki Stanisławy B., lat
76, która uległa zaczadzeniu
dwutlenkiem węgla z tlącego się
tapczanu, na którym został za-
prószony ogień przez denatkę.

Uderzy³ w drzewo
W Płotach na ul. Golczew-

skiej, kierujący samochodem
marki Mazda 323 Roman H. nie
dostosował prędkości do panują-
cych warunków drogowych,
stracił panowanie nad pojazdem
i uderzył w przydrożne drzewo.
W wyniku zdarzenia pasażerka
Aneta D. doznała obrażeń ciała i
została przewieziona do szpitala.

18 stycznia br. w Płotach zatrzymano Michała J. lat 17, miesz-
kańca Płotów, który po spożyciu alkoholu 0,88‰ kierował mo-
torowerem.

20 stycznia br. w Gryficach zatrzymano rowerzystę Krzysz-
tofa N., lat 27, mieszkańca Gryfic, będącego pod wpływem al-
koholu – 0,5 promila.

Podatnicy składający zeznanie
roczne PIT-37, PIT-36, PIT-28
chcący skorzystać z niżej wymie-
nionych ulg i odliczeń od docho-
du (przychodu) lub od podatku
równocześnie z zeznaniem rocz-
nym składają formularz PIT/O.

 W aktualnie obowiązującym
stanie prawnym możliwe jest
skorzystanie z następujących ulg
i  odliczeń wykazywanych w
PIT/O:

Odliczenia od dochodu
1.  Darowizny:
 a) na cele kultu religijnego

i pożytku publicznego:
- odliczenie nie może prze-

kroczyć kwoty stanowiącej 6%
dochodu;

- darowizna w formie pie-
niężnej musi być udokumentowa-
na dowodem wpłaty na rachunek
bankowy obdarowanego;

-  darowizna w formie nie-
pieniężnej musi być potwierdzona
dokumentem, z którego wynika
jej  wartość oraz oświadczeniem
obdarowanego o jej przyjęciu;

-  w przypadku darowizny
na cele pożytku publicznego ob-
darowanym może być wyłącznie
organizacja prowadząca działal-
ność pożytku publicznego w sfe-
rze zadań publicznych;

 b) na kościelną działalność
charytatywno-opiekuńczą:

- odliczenie darowizny z
tego tytułu nie jest ograniczone
limitem;

- darowizna przekazana jest
wyłącznie na kościelną działal-
ność charytatywno-opiekuńczą;

- darczyńca obowiązany jest
uzyskać od kościelnej  osoby
prawnej  pokwitowanie odbioru
 darowizny oraz w okresie
dwóch lat od jej przekazania,
sprawozdanie o przeznaczeniu
darowizny na wymienioną dzia-
łalność.

 2. Wydatki   na   cele   reha-
bilitacyjne  oraz  wydatki  zwią-
zane  wykonywaniem   czynno-
ści życiowych

 uprawnionym do odliczenia
jest podatnik będący osobą niepeł-
nosprawną lub podatnik na które-
go utrzymaniu jest osoba niepełno-
prawna, której roczne dochody
nie przekroczyły kwoty 9120 zł;

- osoba której dotyczy wy-
datek posiada dokument wysta-
wiony przez właściwy organ
określający stopień jego niepełno-
sprawności;

- podatnik musi ponieść w
roku podatkowym wydatki na

cele określone w ustawie* (art.
26 ust. 1  pkt 6);

- katalog wydatków upraw-
niających do zastosowania odli-
czenia zawarty jest w art. 26 ust.
l pkt  7a ustawy.*

Należy zwrócić uwagę na fakt,
ii niektóre z odliczeń określonych
w art. 26 ust. l pkt 7a podlegają
limitom.

 3. Zwrot nienależnie pobra-
nych świadczeń, które uprzed-
nio zwiększyły dochód podlega-
jący opodatkowaniu (jeżeli nie
zostały one pobrane przez płat-
nika)

-  odliczenie dotyczy wyżej
wymienionych zwrotów dokona-
nych w roku 2004 i następnych
 (w części w jakiej nie znalazły
pokrycia w dochodzie);

-  kwota   dokonanych   w
roku   podatkowym   zwrotów
nienależnie   pobranych świad-
czeń  przekraczająca kwotę do-
chodu, może być odliczana od
dochodu w najbliższych kolejno
po sobie następujących pięciu la-
tach podatkowych.

„Ustawa z dnia 26 lipca 1991
roku o podatku dochodowym od
osób fizycznych Dz. U. Nr 14/
2000 póz. 176 z późn. zm.

4.   Wydatki z tytułu użytko-
wania sieci internet w miejscu za-
mieszkania podatnika

- limit roczny odliczenia 760
zł;

- sieć internet musi być użyt-
kowana w lokalu (budynku) bę-
dącym miejscem zamieszkania
podatnika;

- odliczenie stosuje się w
stosunku do wydatków udoku-
mentowanych wyłącznie fakturą
VAT.

- Odliczenia od podatku
Ulga uczniowska
Z ulgi uczniowskiej korzystają

tylko podatnicy, którym została
ona przyznana na podstawie de-
cyzji organu podatkowego.

 Szczegółowe informacje w
zakresie wymienionych ulg i odli-
czeń można uzyskać w Urzędzie
Skarbowym   w   Gryficach   ul.
Niepodległości   54A   w   Sali
Obsługi   lub   pod   numerem
telefonu 091 38 78 413

ŹRÓDŁO: URZĄD SKAR-
BOWY W GRYFICACH

*Ustawa z dnia 26 lipca 1991
roku o podatku dochodowym od
osób fizycznych Dz. U. Nr 14/
2000 póz. 176 z późn. zm.

ULGI I ODLICZENIA PODATKOWE
WYKAZYWANE W ZAŁĄCZNIKU PIT/O

NAPROMILOWANI
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Prawidłowe rozwiązania nadesłali: Jolanta Zuchora
(Gryfice), Andrzej Frankowski (Cerkwica), Franciszek Ja-
rząb (Płoty), Martyna Czerniak (Gryfice), Jerzy Gawlik
(Gryfice).

Nagrodę ufundowaną przez Biuro Kredytowe przy ulicy
Wałowej 8/4 w Gryficach wygrał pan Andrzej Frankowski z
Cerkwicy.

Prenumeratę Gazety Gryfickiej wylosowała pani
Martyna Czerniak.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z numeru bieżą-
cego rozlosujemy upominek od pana Jana Majora z Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Gryfice – Kołomąć
oraz nagrodę niespodziankę ufundowaną przez Biuro Kredy-
towe przy ul. Wałowej 8/4 w Gryficach.

HUMOR
TYGODNIA

Profesor na sali wykładowej zwraca się do Józka:
- Fąfara, dlaczego śpisz podczas wykładu?
- Wcale nie śpię Panie profesorze.
- W takim razie powtórz moje ostatnie zdanie.
- „Fąfara dlaczego śpisz na lekcji?”

  Do drzwi Kowalskiego nieśmiało puka sąsiad:
- Czy odrobił pan już zadanie domowe swojego syna Jasia?
- Tak, właśnie skończyłem.
- A da pan odpisać?

 Troje dzieci przechwala się w piaskownicy.
- Mój tatuś kupił mi braciszka - mówi jedno.
- A mój kupił mi siostrzyczke - odpowiada drugie.
Na co trzecie mówi zmartwione:
- A my jesteśmy biedni i mój tatuś musiał robić wszystko sam.

Przychodzi gość do restauracji. Zagląda w menu,woła kelnera
i pyta:
- Czy macie dziką kaczke?
- Niestety nie. Ale dla pana możemy rozwścieczyć domową!

W restauracji:
- Kelner! Kelner! W mojej zupie pływa mucha!
- Spokojnie, niech szanowny Pan raczy zauważyć, że oto
brzegiem talerza spaceruje piękny, dorodny pająk...
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